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Jak zaprojektować łazienkę dla wielu pokoleń?

Społeczeństwo starzeje się, jednak wiele osób chce jak najdłużej zachować niezależność funkcjonowania we własnym
domu. Sposób aranżacji i wyposażenie pomieszczeń powinno więc odpowiadać potrzebom wszystkich grup
wiekowych. SCHELL dostarcza trwałych i funkcjonalnych rozwiązań armatury łazienkowej, która pozwala łatwo
uwzględnić już w projekcie budynku wymogi architektury bez barier.

Wraz z wiekiem zmieniają się nasze oczekiwania wobec przestrzeni mieszkalnych, jednak podstawowym wymogiem
zawsze pozostaje wygoda i bezpieczeństwo. Te kategorie mają szczególne znaczenie zwłaszcza w łazience, która
powinna zapewniać komfortowe korzystanie z przyborów i swobodę poruszania się wszystkim użytkownikom bez
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względu na wiek i sprawność fizyczną. Ważną rolę odgrywa także estetyka – łazienki projektowane dla wszystkich
pokoleń powinny być wyposażone w wysokiej jakości, ponadczasowe rozwiązania, które jeszcze długo nie stracą na
aktualności. Wszystkie te kwestie należy uwzględnić już na wczesnym etapie projektowania, aby móc przez długie lata
cieszyć się funkcjonalną przestrzenią. Armatura SCHELL to synonim trwałych, bezpiecznych rozwiązań oferujących
elastyczność projektową i inspirujących do tworzenia łazienek z myślą o przyszłości.

Jakie są podstawowe zasady projektowania łazienki dla wielu pokoleń?
Łazienki dopasowane do potrzeb osób z różnych grup wiekowych powinny być zgodne z zasadami architektury bez
barier. Norma DIN 18040-2 zawiera jasne wytyczne i wskazówki dotyczące planowania takich przestrzeni. Istotne jest
m.in. zapewnienie wystarczającej przestrzeni manewrowej, antypoślizgowej podłogi i bezprogowych drzwi z szerokim
światłem przejścia. Natomiast jeśli chodzi o samo wyposażenie, wymogiem jest łatwość obsługi armatury
umywalkowej i prysznicowej, ochrona przed oparzeniami dzięki ogranicznikom temperatury (maks. 45°C na wylocie),
a także montaż łatwo dostępnych kabin z uchwytami i poręczami. Kabiny muszą ponadto zapewniać wystarczającą
przestrzeń do poruszania się i być wyposażone w powierzchnię antypoślizgową oraz opcjonalnie siedzisko. Norma
przewiduje także zapewnienie dostępu i łatwego korzystania z umywalki. Powinna ona być zaprojektowana tak, aby
umożliwić samodzielne korzystanie osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Baterie umywalkowe,
podobnie jak prysznicowe, muszą być intuicyjne w obsłudze – zarówno dla dzieci, jak i osób o ograniczonej
sprawności ruchowej. 

Rozwiązania SCHELL z myślą o przyszłości
Projektowanie łazienki bez barier pozwala uniknąć kosztownych remontów na przyszłość. Warto pamiętać, że to, co
dziś jest komfortowym wyposażeniem, może stać się niezbędnym wsparciem w podeszłym wieku czy w razie urazów.
Jednym z takich rozwiązań są baterie umywalkowe SCHELL z serii MODUS i MODUS Care. Pierwsza z nich
obejmuje dwa modele, z których jeden jest wyposażony w dźwignię pełną, a drugi – w uchwyt z otworem ułatwiającym
sterowanie. Rozwiązanie to jest idealne dla dzieci i osób o ograniczonej sprawności dłoni. Jeszcze większy komfort i
bezpieczeństwo zapewnia specjalny wariant jednouchwytowej armatury umywalkowej MODUS Care EH-T.
Wydłużona rączka z otworem i ergonomicznym zakończeniem umożliwia wyjątkowo łatwą obsługę, nawet przy
minimalnej sile uchwytu. Zintegrowane zabezpieczenie przed poparzeniem oraz duże, czytelne oznaczenia
kolorystyczne ciepłej i zimnej wody zapewniają intuicyjność obsługę. Natomiast w strefie prysznica sprawdzi się
bateria natryskowa MODUS MD-T, która oferuje skuteczną ochronę przed oparzeniami dzięki innowacyjnej
technologii ThermoProtect. Co więcej, technologia IsoBody zapobiega nagrzewaniu się obudowy nawet przy wysokich
temperaturach przepływającej wody, eliminując ryzyko oparzenia przy dotknięciu gorącej powierzchni. Przemyślana
konstrukcja termostatu prysznicowego, ze specjalnie wyprofilowanymi pokrętłami i piktogramami, umożliwia
intuicyjną obsługę, nawet użytkownikom z niepełnosprawnościami.

Więcej informacji na stronie: www.schell.eu
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